Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2020

EDITAL Nº 17/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS APROVADOS

PARA AS VAGAS PCD – TODOS OS EMPREGOS

O Sr. Gilberto Barichello, Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas, torna público o
presente Edital do Concurso Público Nº 02/2020, conforme segue:

1. RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA
1.1 O candidato de inscrição nº 57902664876-9 teve seu recurso deferido, passando a ser enquadrado como
Pessoa com Deficiência no Concurso, pois apresentou laudo médico especificando o grau ou nível da
deficiência, conforme subitem 2.2.3, alínea “C” do Edital de Abertura.

1.2 Ratifica-se o Resultado dos demais candidatos, conforme divulgado no Edital nº 15/2021.

Canoas, 28 de dezembro de 2021.

Gilberto Barichello
Diretor Presidente

http://www.fundatec.org.br/